[1^a coluna de subscrições:]

Ego domnus Martinus Iohannis signifer curie conf.

Ego domnus Rodericus Sancii conf.

Ego domnus Egidius Valasci conf.

Ego domnus Martinus Egidii conf.

Ego domnus April Petri conf.

Ego domnus Menendus Garsie conf.

Ego domnus Johanes Garsie conf.

Ego domnus Johanes Martini conf.

Domnus Stephanus Suerii ts.

Domnus Johanes Petri Rotundus ts.

Domnus Petrus Johannis de Portocareiro ts.

⁵⁰⁰ Em ambas as margens, de outra mão: "flumen".

⁵⁰¹ Palavra corrigida.

⁵⁰² Na margem direita, de outra mão: "potest".

⁵⁰³ Palavra corrigida.

⁵⁰⁴ Na margem direita e de outra mão: "pars".

⁵⁰⁵ Na margem esquerda, de outra mão: "Convento em Mertola no anno de (*sic*). Não ha tal que nem estava nem podia esta porque por esta doação he que deram aquelle lugar e como podia ja la estar nesta Era de 1277 se quando seu irmão o Conde de Bolonha a deu pella doação antecedente 16 annos depois, porque foi na Era de 1293 ainda dis que ja se havia fazer convento".

⁵⁰⁶ Na margem esquerda, de outra mão: "feci".

⁵⁰⁷ Na margem esquerda, por outra mão: "dant".

⁵⁰⁸ Na margem direita: "MCCLXXVII".

[2ª coluna de subscrições:]

Ego domnus archiepiscopus Bracarensis conf.

Ego Petrus Portugalensis episcopus conf.

Ego Pelagius Lamecensis episcopus conf.

Ego Egidius Visemsis episcopus conf.

Ego Vincencius EgitaMensis episcopus conf.

Ego Tiburcius Colinbriensis episcopus conf.

Suerius Gunsalvi superjudex curie ts.

Vincencius Didaci ts.

Alfomssus Martini ts.

(*Rota*)

Ego domnus Durandus Froyaz cancellarius curie

Ego Dominicus Jullianii scriptor curie notavit.

109

1255, Fevereiro, 14 – Santarém

⁵⁰⁹In nomine Patris et Fillii et Spiritus Sancti amem. Notum sit omnibus has licteras inspecturis quod ego Alfonsus Dei gracia rex Portugallie et comes Bollonye una cum uxore mea regina Donna B<e>atrice fillia illustris Regis Castelle et Legionis de mea bona et libera volluntate et de consensu et auctoritate meorum procerum et magnatum et pro multo bono servicio quod mihi fecerunt domnus Pelagius Petri Corrigia Magister Ordinis Millicie (fl. 89v)⁵¹⁰ Sancti Jacobi et domnus Gunsalvus Petri comendator eiusdem Ordinis in Portugalia et fratres eiusdem Ordinis et pro remedio anime mee et patris et matris mee et predecessorum meorum, do et concedo eisdem Magistro et comendatori et Ordini et fratribus Millicie Sancti Jacobi Castellum meum de Mertholla cum omnibus terminis suis: in primo per flumen de Vascon⁵¹¹ ubi intrat in Oudianam et per ipsum flumen de Vascon usque ad suas cimalias et de ipsis cimaliis⁵¹² de Vascon sicut potest venire via directa ad mediam matham de Almodouvar et per mediam matham de Almodouvar sicut potest venire directe ad primam Alanzadoriam de rivulo de Colubris et de Alanzadoria de rivulo de Colubris sicut venit aqua de rivulo de Colubris usque ad locum ubi intrat in Terges; de inde per mediam venam de Terges usque ad locum ubi intrat in Odianam contra Serpam et Alfajar de Pena et Ayamontem. Due partes determino sint de Mertolla et tercia pars sit de predictis casttris. Do et concedo eis predictum castellum cum istis terminis supradictis et cum omnibus suis pertinenciis et cum omni jure regali quod ibi habeo et abere debeo et ipsi debent ibi tenere conventum suum proad defensionem et tuicionem et acquisitionem regni mei et querere mihi bonum sicut domino naturali. Mando igitur et concedo ut habeant ipsum castellum cum omnibus termi-